
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/76  
  

Usnesení 
25. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 15.09.2021 

čís. 1539/ZM1822/25-1634/ZM1822/25 

  
 
 
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/76  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 15.09.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1539/ZM1822/25 ZM_M 0 Schválení programu 25. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 15.09.2021 

35 

1540/ZM1822/25 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 25. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 15.09.2021 

72 

1541/ZM1822/25 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1542/ZM1822/25 ZM_M 3 Návrh na schválení Statutu fondu pro upevnění 

veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a 

majetku 

35 

1543/ZM1822/25 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 

výši 800.000 Kč na zajištění a organizaci výstavy 

“Steven Holl & Ostrava: Making Architecture” 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, p.o. 

35 

1544/ZM1822/25 ZM_M 80 Informace ke Kupní smlouvě s předkupním právem 

a zákazem zcizení uzavřené se společností RT 

TORAX, s.r.o. 

29 

1545/ZM1822/25 ZM_M 5 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1546/ZM1822/25 ZM_M 6 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města JUDr. Josefa Babky, vzneseného na 23. 

zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 

35 

1547/ZM1822/25 ZM_M 7 Žádost o vydání majetku 35 

1548/ZM1822/25 ZM_M 8 Rozhodnutí o přijetí Závazných podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Závazných 

pravidel poskytování podpory v Programu 

“Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů” 

pro projekt “Demolice budov v 

obchodně-podnikatelském areálu Ostrava - 

Mošnov” 

35 

1549/ZM1822/25 ZM_M 9 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Přestupní uzel Důl Odra” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

35 

1550/ZM1822/25 ZM_M 10 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Vědecko-technologický park za I. pololetí roku 

2021 

35 

1551/ZM1822/25 ZM_M 11 Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na financování projektu 

“Ostravou na alternativní pohon III” v rámci 

Národního programu Životní prostředí 

35 

1552/ZM1822/25 ZM_M 12 Fond pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích 

stání stavby Blok Nové Lauby, zapojení přijatých 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/76  
  

dividend 

1553/ZM1822/25 ZM_M 13 Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob 

za obec 

35 

1554/ZM1822/25 ZM_M 14 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2021 

35 

1555/ZM1822/25 ZM_M 15 Návrh odpovědi na podnět pana J. S. 35 

1556/ZM1822/25 ZM_M 16 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o 

spolupráci se společností SUEZ Groupe S.A.S. 

35 

1557/ZM1822/25 ZM_M 17 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

35 

1558/ZM1822/25 ZM_M 18 Schválení Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko a 

Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování 

projektu realizovaného v rámci Programu Interreg 

V-A Česká republika – Polsko na projekt Společná 

CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 

největších měst Euroregionu Silesia 

35 

1559/ZM1822/25 ZM_M 19 Prodloužení pojmenování ulice Mannesmannovy 35 

1560/ZM1822/25 ZM_M 20 Strategický plán rozvoje městského obvodu 

Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: Vize 2030 

35 

1561/ZM1822/25 ZM_M 73 Návrh na poskytnutí finančních darů ve výši 3 mil. 

Kč určeného subjektům poskytujícím pomoc 

obětem tornáda, které zasáhlo Českou republiku v 

červnu 2021 

35 

1562/ZM1822/25 ZM_M 74 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

1563/ZM1822/25 ZM_M 75 Informativní zpráva k dokončení převodu akcií 

společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. 

35 

1564/ZM1822/25 ZM_M 76 Informace o stavu projektu Com.Unity.Lab 

financovaného z ERDF z programu URBACT III 

35 

1565/ZM1822/25 ZM_M 77 Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o 

poskytnutí dotace pro projekt “RS - Ostrava, 

Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B” v 

rámci Programu regenerace veřejných prostranství 

na sídlištích v roce 2021 

35 

1566/ZM1822/25 ZM_M 93 Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1567/ZM1822/25 ZM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava a vyhlášení výzvy 

k podání nabídek na koupi pozemků, vše v lokalitě 

ul. Stodolní, Porážková, Masná (Rezidence 

Stodolní) 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/76  
  

1568/ZM1822/25 ZM_M 78 Návrh na záměr města zřídit právo stavby k částem 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava a vyhlášení výzvy 

k podání nabídek 

29 

1569/ZM1822/25 ZM_M 79 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby Horolezecké haly - Karolina(ul. K 

Trojhalí) 

29 

1570/ZM1822/25 ZM_M 22 Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý 

majetek v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

(Sportovní areál U Cementárny I. etapa) do 

základního kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o. 

29 

1571/ZM1822/25 ZM_M 23 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 

1495/ZM1822/24 ze dne 23. 6. 2021 a návrh na 

záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

29 

1572/ZM1822/25 ZM_M 24 Návrh na neprominutí zaplacení finanční rezervy 

na obnovu vodovodu 

29 

1573/ZM1822/25 ZM_M 25 Návrh na nabytí části pozemku v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

29 

1574/ZM1822/25 ZM_M 26 Návrh na záměr města darovat části pozemků v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

1575/ZM1822/25 ZM_M 27 Návrh na svěření majetku - “Rekonstrukce a 

prodloužení ulice Thomayerova, Ostrava” v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

29 

1576/ZM1822/25 ZM_M 28 Svěření pozemků v k.ú. Dubina u Ostravy 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

1577/ZM1822/25 ZM_M 29 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Pustkovec, obec Ostrava 

29 

1578/ZM1822/25 ZM_M 30 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava a návrh na svěření nemovité věci 

městskému obvodu Krásné Pole 

29 

1579/ZM1822/25 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 

Radvanice a návrh na záměr města prodat pozemek 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, oba obec Ostrava 

29 

1580/ZM1822/25 ZM_M 32 Návrh koupit spoluvlastnické podíly na 

nemovitých věcech v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

a návrh na jejich svěření městského obvodu 

Radvanice a Bartovice 

29 

1581/ZM1822/25 ZM_M 33 Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

29 

1582/ZM1822/25 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Lhotka u Ostravy a návrh na záměr města prodat 

pozemek v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec 

Ostrava 

29 

1583/ZM1822/25 ZM_M 35 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava 

29 

1584/ZM1822/25 ZM_M 36 Návrh prodat nemovité věci Hrabůvka, obec 

Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/76  
  

1585/ZM1822/25 ZM_M 37 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (nám. Dr. E. 

Beneše) 

29 

1586/ZM1822/25 ZM_M 38 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Proskovice, návrh na záměr města směnit nemovité 

věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

1587/ZM1822/25 ZM_M 39 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec 

Ostrava 

29 

1588/ZM1822/25 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec 

29 

1589/ZM1822/25 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

1590/ZM1822/25 ZM_M 42 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1591/ZM1822/25 ZM_M 43 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

29 

1592/ZM1822/25 ZM_M 44 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Poruba-sever a návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

29 

1593/ZM1822/25 ZM_M 45 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a v k.ú. Staré 

Hamry 2, obec Ostravice 

29 

1594/ZM1822/25 ZM_M 46 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

29 

1595/ZM1822/25 ZM_M 47 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

29 

1596/ZM1822/25 ZM_M 48 Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení o 

vlastnictví pozemků v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec 

Ostrava 

29 

1597/ZM1822/25 ZM_M 81 Návrh přijmout darem pozemek v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Jízdárně) od MSK 

29 

1598/ZM1822/25 ZM_M 82 Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1599/ZM1822/25 ZM_M 83 Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) 

městským obvodům 

29 

1600/ZM1822/25 ZM_M 84 Návrh na odejmutí věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

29 

1601/ZM1822/25 ZM_M 85 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava - Laserové 

léčebné centrum 

29 

1602/ZM1822/25 ZM_M 86 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava 

29 

1603/ZM1822/25 ZM_M 87 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 

Českobratrská, Sládkova) 

29 

1604/ZM1822/25 ZM_M 49 Projednání návrhu usnesení Výkonné rady spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. a 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/76  
  

Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s. (dále Spolek) - na změnu 

Stanov Spolku 

1605/ZM1822/25 ZM_M 50 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sdružení 

sportovních klubů Vítkovice, z.s. 

31 

1606/ZM1822/25 ZM_M 51 Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové 

dotace na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! 

31 

1607/ZM1822/25 ZM_M 52 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní 

basketbalová škola Ostrava, z.s. 

31 

1608/ZM1822/25 ZM_M 53 Žádost o mimořádnou dotaci společnosti Perinvest, 

a.s. a spolku Fotbalová asociace České republiky 

31 

1609/ZM1822/25 ZM_M 54 Žádost společnosti Český volejbalový svaz s.r.o. o 

navýšení poskytnuté dotace plynoucí z 

veřejnoprávní smlouvy č. 3217/2019/ŠaS 

31 

1610/ZM1822/25 ZM_M 55 Program na podporu tělovýchovy a sportu z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

31 

1611/ZM1822/25 ZM_M 88 Žádosti sportovních klubů: Jezdecký klub Baník 

Ostrava a TJ Sokol Pustkovec z.s., o předběžný 

souhlas se spolufinancováním investičních akcí v 

rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury z 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

31 

1612/ZM1822/25 ZM_M 89 Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku 31 

1613/ZM1822/25 ZM_M 94 Žádost “TJ UNIE HLUBINA z.s.” o předběžný 

souhlas se spolufinancováním investiční akce z 

rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

dotační výzvy Národní sportovní agentury 

31 

1614/ZM1822/25 ZM_M 95 Zajištění spolufinancování projektu “Sportovní 

hala Ostrava Třebovice” 

31 

1615/ZM1822/25 ZM_M 56 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury a zachování kulturního dědictví 

32 

1616/ZM1822/25 ZM_M 57 Navýšení neinvestiční účelové dotace k 

částečnému krytí provozních a osobních nákladů v 

roce 2021 obchodní společnosti Dům kultury města 

Ostravy, a.s. 

32 

    

1617/ZM1822/25 ZM_M 58 Žádost obchodní společnosti Domu kultury města 

Ostravy, a.s., o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

opravu kanalizace 

32 

1618/ZM1822/25 ZM_M 59 Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 

32 

1619/ZM1822/25 ZM_M 60 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. pololetí 

2021 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/76  
  

1620/ZM1822/25 ZM_M 61 Návrh na úpravu znění darovací smlouvy s Policií 

České republiky za účelem zabezpečení prevence 

kriminality 2021 

32 

1621/ZM1822/25 ZM_M 62 Žádost o individuální dotaci ve výši 200.000 Kč na 

bezbariérovost i pěstounství fyzické osoby J. P. 

32 

1622/ZM1822/25 ZM_M 90 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

32 

1623/ZM1822/25 ZM_M 63 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a 

příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 

ovzduší na ozdravné pobyty v období od 1.11.2021 

do 30.4.2022 

33 

1624/ZM1822/25 ZM_M 64 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1625/ZM1822/25 ZM_M 65 Úprava Zásad pro poskytování bezúročných 

zápůjček na realizaci výměny kotlů 

33 

1626/ZM1822/25 ZM_M 66 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 

33 

1627/ZM1822/25 ZM_M 67 Úprava mezinárodního systému podpory projektů 

na záchranu ohrožených druhů zvířat Zoologické 

zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace na “Tři koruny ze vstupu” 

33 

1628/ZM1822/25 ZM_M 91 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

33 

1629/ZM1822/25 ZM_M 68 Odvolání paní Mgr. A. G. proti usnesení 

zastupitelstva města 

34 

1630/ZM1822/25 ZM_M 69 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného 

břemene” v souvislosti se stavbou “Prodloužení 

sběrače B do Radvanic” 

34 

1631/ZM1822/25 ZM_M 70 Žádost o prominutí smluvní pokuty 34 

1632/ZM1822/25 ZM_M 92 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské 

domy a industriální dědictví 

34 

1633/ZM1822/25 ZM_M 71 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za I. pololetí 2021 

61 

1634/ZM1822/25 ZM_M 72 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 1. pololetí roku 2021 

61 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/76  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 25. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
15.09.2021 
  
Usnesení číslo: 1539/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 25. zasedání zastupitelstva města konaného dne 15.09.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 25. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 15.09.2021 
  
Usnesení číslo: 1540/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 25. zasedání zastupitelstva města konaného dne 15.09.2021 

Mgr. Michala Hořínka a pana Jiřího Vávru 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1541/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na schválení Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, 
bezpečnosti, ochrany osob a majetku 
  
Usnesení číslo: 1542/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/76  
  

k usnesení č. 06895/RM1822/106 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
schválení Statutu fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a majetku 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
Statut fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob a majetku dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

3) zrušuje 

  
Statut fondu pro upevnění veřejného pořádku, bezpečnosti a ochrany osob a majetku schválený 

usnesením zastupitelstva města č. 0181/ZM1418/4 ze dne 4. 3. 2015 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 800.000 Kč na 
zajištění a organizaci výstavy “Steven Holl & Ostrava: Making 
Architecture” Galerii výtvarného umění v Ostravě, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1543/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06006/RM1822/90 
k usnesení č. 06050/RM1822/91 
k usnesení č. 07165/RM1822/110 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 800.000 

Kč  Galerii výtvarného umění  v Ostravě, p.o. se sídlem Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava 

1,  IČO  00373231, na zajištění a organizaci výstavy “Steven Holl & Ostrava: Making 

Architecture”, dle důvodové zprávy předloženého  materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/76  
  

- sníží rozpočtová rezerva města 

na § 6409, pol. 5901, ORJ   120 o  800 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery  cizím p.o. 

na §  3317,  pol. 5339, ORJ 221  o 800 tis. Kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční  dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy  mezi statutárním městem Ostrava a  Galerií výtvarného  umění v 

Ostravě, p.o.,  se sídlem  Poděbradova 1291/12, 702 00, Ostrava 1, IČO 00373231, na zajištění 

a organizaci výstavy “Steven Holl & Ostrava: Making Architecture” dle přílohy 

č. 4  předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 80 
Informace ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení 
uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1544/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07481/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci ve věci Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 603 19 305, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru změny Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizené uzavřené dne 9. 12. 

2020 mezi statutárním městem Ostrava a společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/76  
  

2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 603 19 305, ev.č. 3037/2020/MJ, spočívající v úpravě 

urbanisticko-architektonického návrhu zástavby pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 3457/10, 

- parc.č. 3457/41, 

- parc.č. 276/1, 

- parc.č. 276/2, 

- parc.č. 276/8, 

- parc.č. 276/9, 

za současné akceptace přestoupení Základních regulačních podmínek Útvaru hlavního 

architekta a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy z únoru 2019 v rozsahu dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, s odůvodněním dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 5 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1545/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07378/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 6 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města JUDr. Josefa 
Babky, vzneseného na 23. zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 
  
Usnesení číslo: 1546/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/76  
  

  
k usnesení č. 06976/RM1822/107 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města JUDr. Josefa Babky, vzneseného na 23. 

zasedání zastupitelstva města dne 19.5.2021 

  

 
ZM_M 7 
Žádost o vydání majetku 
  
Usnesení číslo: 1547/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07398/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat pozemek p. p. č. 1552 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava paní XXXXX XXXX XXXXXXX, 

nar. XX XX XXXX, bydliště XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX a zaslat odpověď 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Rozhodnutí o přijetí Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a Závazných pravidel poskytování podpory v Programu 
“Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů” pro projekt “Demolice 
budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov” 
  
Usnesení číslo: 1548/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07228/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Závazných pravidel 

poskytování podpory v Programu (titulu) 122D211 “Regenerace a podnikatelské využití 

brownfieldů” Ministerstva průmyslu a obchodu se sídlem Na Františku 1039/32, 11015 Praha 1, 

IČO 47609109, pro projekt “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava - 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/76  
  

Mošnov” dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Přestupní uzel Důl Odra” 
včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1549/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 06044/RM1822/91 
k usnesení č. 07317/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu od poskytovatele dotace: 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (IČO: 66002222), Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 

Praha 1, na projekt “Přestupní uzel Důl Odra”  dle Registrace akce / Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace  včetně Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v přílohách 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
znění Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna 
Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, 
Rozvojová zóna Hrušov a Vědecko-technologický park za I. pololetí roku 
2021 
  
Usnesení číslo: 1550/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1282/ZM1822/21 
k usnesení č. 07411/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/76  
  

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Vědecko-technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k projednání pravidelnou informaci o stavu projektů dle bodu 1) 

tohoto usnesení za II. pololetí r. 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 11 
Přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky na financování projektu 
“Ostravou na alternativní pohon III” v rámci Národního programu Životní 
prostředí 
  
Usnesení číslo: 1551/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05032/RM1822/73 
k usnesení č. 07429/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729 prostřednictvím Národního programu Životní prostředí 

pro projekt “Ostravou na alternativní pohon III” za současné akceptace podmínek uvedených v 

Rozhodnutí č. 1191100119 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ze dne 14.12.2020 (příloha č. 1 předloženého materiálu) a ve Smlouvě č. 1191100119 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (příloha č. 2 

předloženého materiálu) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/76  
  

a 

o uzavření Smlouvy č. 1191100119 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky mezi příjemcem statutárním městem Ostrava a poskytovatelem Státním fondem 

životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 

00020729 na financování projektu “Ostravou na alternativní pohon III” z Národního programu 

Životní prostředí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Fond pro odkup jednotek (bytů) a parkovacích stání stavby Blok Nové 
Lauby, zapojení přijatých dividend 
  
Usnesení číslo: 1552/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07430/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- příjmy z podílu na zisku a dividend 

na § 6310, pol. 2142, ORJ 120  o  72 290 tis. Kč 

na § 6310, pol. 2142, ORJ 120  o  32 376 tis. Kč 

- kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137 o 35 486 tis. Kč 

na § 3699, pol. 3113, ORJ 230, ORG 8216 o 31 081 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

na § 6409, pol. 6901, ÚZ 8216, ORJ 137  o  66 567 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ÚZ 8216, ORJ 137  o    8 433 tis. Kč 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170  o  31 929 tis. Kč 

na § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060, ORJ 230  o  31 928 tis. Kč 

na § 2321, pol. 6121, ORG 7257, ORJ 230  o  16 000 tis. Kč 

na § 2321, pol. 6121, ORG 7361, ORJ 230  o    2 000 tis. Kč 

na § 2321, pol. 6121, ORG 7445, ORJ 230  o    7 000 tis. Kč 

na § 2321, pol. 6121, ORG 7091, ORJ 230  o    7 376 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/76  
  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 13 
Úprava rozpočtu - daň z příjmu právnických osob za obec 
  
Usnesení číslo: 1553/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07111/RM1822/109 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í  daňové příjmy 

na pol. 1122, ORJ 120 o 170 384 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 170 384 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předkládaného materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 14 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 
30.06.2021 
  
Usnesení číslo: 1554/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07251/RM1822/111 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2021 

  

 
ZM_M 15 
Návrh odpovědi na podnět pana J. S. 
  
Usnesení číslo: 1555/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07401/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět pana XXXX XXXXXXXXX ve věci přijetí opatření k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku, a to v souvislosti s žebráním provozovaným na veřejných prostranstvích 

  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi panu XXXX XXXXXXXXXXX dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci se společností 
SUEZ Groupe S.A.S. 
  
Usnesení číslo: 1556/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07414/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, společností 

SUEZ Groupe S.A.S. společností založenou podle francouzského práva se sídlem na adrese Tour 

Cb 21, 16 Place de L´Iris, 92040 Paris La Defense Cedex, Francie, zapsanou v obchodním a 

podnikovém rejstříku při Obchodním soudu v Nanterre pod identifikačním číslem 410 118 608 

R.C.S. NANTERRE a SUEZ International S.A.S. společností založenou podle francouzského 

práva, se sídlem 16 Place de 1’Iris Tour CB21 92040 Paris la Défense CEDEX, Francie, 

zapsanou v obchodním rejstříku v Nanterre pod identifikačním číslem 569 800 873, dle přílohy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/76  
  

č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1557/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07217/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Schválení Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko a Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu na spolufinancování projektu realizovaného v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko na projekt Společná 
CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu 
Silesia 
  
Usnesení číslo: 1558/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07148/RM1822/110 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s posunutím termínu realizace projektu dle přílohy č. 1 a přílohy č. 4 a podmínkami Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/76  
  

ZM_M 19 
Prodloužení pojmenování ulice Mannesmannovy 
  
Usnesení číslo: 1559/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07377/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
podle § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o 

pojmenování ulice Mannesmannovy nově na částech pozemků parc. č. 3108/40, 1010/41, 

3108/39, 3108/38, 1016, 1017, 1018/19, 3105/7, 3105/2, 3795/34, 1106, 1108, 1109, 1112, 

3149/2, 1300, 1113, 1114, 1115, 1118/2, 2407/4, 1119/2, 3795/14, 3150/8, 3795/13, 2449/15, 

3795/11, 3795/10, 3764/28, 3764/30, 3108/18, 3795/1, 2400/2, 2398, 2399/2, 2401/3, 2404/2, 

2405/2 a 3764/40 vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, kterou se prodlouží již stávající ulice 

Mannesmannova na pozemcích parc.č. 3108/41 a 3108/23 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

2) žádá 

  
starostu městského obvodu Svinov, aby zajistil označení nově prodloužené ulice 

  

 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 01.11.2021 

 starosta městského obvodu Svinov 

  
 

ZM_M 20 
Strategický plán rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA 
Ostrava-Jih: Vize 2030 
  
Usnesení číslo: 1560/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07399/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Strategický plán rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: Vize 2030 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/76  
  

ZM_M 73 
Návrh na poskytnutí finančních darů ve výši 3 mil. Kč určeného 
subjektům poskytujícím pomoc obětem tornáda, které zasáhlo Českou 
republiku v červnu 2021 
  
Usnesení číslo: 1561/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07445/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru  ve výši 2 mil.  Kč na transparentní účet  do veřejné sbírky 

konané  za účelem  pomoci obcím zasažených  dne 24.6.2021 extrémními bouřkami  na 

zmírnění  škodlivých následků na zdraví, majetku a životním prostředí,  kterou pořádá 

Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, se sídlem Žerotínovo  nám. 449/3, 601 82 Brno 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru  ve výši  300 tis.  Kč  na transparentní účet do veřejné 

sbírky konané za účelem pomoci obce Stebno poničené  živelnou pohromou dne 24.6.2021, 

kterou pořádá  Obec Kryry, IČO 00265080, se sídlem Hlavní č.p.1, 439 81 Kryry  (Ústecký 

kraj) 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru  ve výši 700 tis.  Kč na transparentní účty organizacím pořádající 

veřejné sbírky za účelem škod způsobených tornádem, a to takto: 

Český červený kříž, IČO 00426547, se sídlem Thunovská 183/18 Praha 1  - 175 tis. Kč 

Diecézní charita Brno, IČO 44990260, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno   - 175 tis. Kč 

Adra, IČO 61388122, se sídlem Klikatá 1238/90c, Praha 5 - 175 tis. Kč 

Diakonie Českobratrské církve evangelické, IČO 73635383, se sídlem  Belgická 374/22, 

Praha  - 175 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/76  
  

- sníží rozpočtová rezerva 

na §  6409, pol.5901, ORJ  120  o 3 mil.  Kč 

- zvýší  neinvestiční transfery neziskovým apod. organizacím 

 na §  5269, pol. 5229, ORJ  221 o 3 mil.  Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 74 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1562/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07454/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/76  
  

  
 

ZM_M 75 
Informativní zpráva k dokončení převodu akcií společnosti EKOVA 
ELECTRIC a.s. 
  
Usnesení číslo: 1563/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu k dokončení převodu akcií společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 76 
Informace o stavu projektu Com.Unity.Lab financovaného z ERDF z 
programu URBACT III 
  
Usnesení číslo: 1564/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0239/ZM1822/5 
k usnesení č. 2388/ZM1418/37 
k usnesení č. 0749/ZM1822/13 
k usnesení č. 1242/ZM1822/20 
k usnesení č. 07464/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s informací o stavu projektu Com.Unity.Lab financovaného z ERDF z programu URBACT III 

  

 
ZM_M 77 
Posouzení a vyjádření k návrhu Smlouvy o poskytnutí dotace pro projekt 
“RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B” v rámci 
Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 1565/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07461/RM1822/114 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “RS – Ostrava, Fifejdy II – VII. etapa, část 

B + XI. etapa, část B” dle čl. III. Podmínky použití dotace, odst. (3) smlouvy uvedené v příloze č. 

1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 93 
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1566/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07521/RM1822/115 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) přijímá 

  
oznámení stávajícího přísedícího Okresního soudu v Ostravě pana XXXXXXXXX XXXXXX, 

r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXX XX XXXX, o vzdání se funkce přísedícího  

  

 
ZM_M 21 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a vyhlášení výzvy k podání nabídek na koupi pozemků, 
vše v lokalitě ul. Stodolní, Porážková, Masná (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 1567/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, včetně všech součástí a 

příslušenství, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3204, obč. vyb., 

včetně příslušenství (vodovodní přípojka, přípojka elektřiny, kanalizační přípojka dešťová a 

splašková), 

- pozemek parc.č. 1948 

(lokalita “Rezidence Stodolní”) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/76  
  

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence Stodolní” za účelem 

jejich zástavby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu (výzva k podání nabídek) 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídek zrušit 

  

 
ZM_M 78 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby k částem pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava a 
vyhlášení výzvy k podání nabídek 
  
Usnesení číslo: 1568/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07484/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města zřídit právo stavby k nemovitým věcem: 

- části pozemku parc. č. 4685/1 o výměře 1 904 m2, oddělené a nově označené jako pozemek 

parc. č. 4685/147  

- části pozemku parc. č. 4685/119 o výměře 2 m2, oddělené a nově označené jako pozemek parc. 

č. 4685/148  

dle geometrického plánu č. 5784-246/2021, který tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu, 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

a vyzvat zájemce k podání nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídky zrušit   

  

 
ZM_M 79 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby Horolezecké 
haly - Karolina(ul. K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 1569/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07482/RM1822/114 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uplatnit právo statutárního města Ostravy vůči společnosti Husuli s.r.o., IČO 03458202, se 

sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.130.745 Kč za 

porušení povinnosti uvedené v čl. I. odst. 7 písm. b) kupní smlouvy s předkupním právem a 

zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10. 

2020 

  

2) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10. 2020, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností Husuli s.r.o., se sídlem č.p. 138, 405 02 

Bynovec, IČO 034 58 202 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za podmínky, že uvedená 

společnost uhradí smluvní pokutu uvedenou v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (Sportovní areál U Cementárny I. etapa) do 
základního kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1570/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07419/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města vložit 

a) nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do 

základního kapitálu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 

6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

- pozemek p. č. st. 5219, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. č. st. 5220, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba 

- pozemek p. p. č. 455/3 

- pozemek p. p. č. 455/120 

- pozemek p. p. č. 455/129 

- pozemek p. p. č. 455/131 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/76  
  

- pozemek p. p. č. 460/118 

- pozemek p. p. č. 460/122 

dále pozemky, případně části pozemků oddělené a sloučené dle geometrického plánu č. 

2090-20/2021, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh-VŽ, a to: 

- pozemek p.p.č. 455/4  a pozemek p.p.č. 455/106, sloučené do pozemku p.p.č. 455/4 

- pozemek p.p.č. 455/21, pozemek p.p.č. 455/55, pozemek p.p.č. 455/109 a pozemek p.p.č. 

455/115, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/21 

- pozemek p.p.č. 455/56, pozemek p.p.č. 455/82, pozemek p.p.č. 455/104, pozemek p.p.č. 

455/110, pozemek p.p.č. 455/112, pozemek p.p.č. 455/113, pozemek p.p.č. 455/114, pozemek 

p.p.č. 1530/1 a pozemek p.p.č. 460/60, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/56 

- část pozemku p.p.č. 455/59, díl a) o výměře 589 m2, část pozemku p.p.č. 455/144, díl b) o 

výměře 20 m2, pozemek p.p.č. 455/124, pozemek p.p.č. 1626 a pozemek p.p.č. 1630, 

vše sloučeno do pozemku p.p.č. 455/59 

- pozemek p.p.č. 455/105, pozemek p.p.č. 455/108 a pozemek p.p.č. 455/136, vše sloučeno do 

pozemku p.p.č. 455/105 

- pozemek p.p.č. 455/116 a pozemek p.p.č. 455/117, sloučené do pozemku p.p.č. 455/116 

- část pozemku p.p.č. 455/133, díl f) o výměře 8 m2, část pozemku p.p.č. 455/134, díl e) o výměře 

272 m2, pozemek p.p.č. 455/118, pozemek p.p.č. 455/125 a pozemek p.p.č. 460/61, vše sloučeno 

do pozemku p.p.č. 455/118  

- pozemek p.p.č. 455/119 a pozemek p.p.č. 455/122, sloučené do pozemku p.p.č. 455/119 

- pozemek p.p.č. 455/121 a pozemek p.p.č. 455/123, sloučené do pozemku p.p.č. 455/121 

- pozemek p.p.č. 455/126 a pozemek p.p.č. 455/127, sloučené do pozemku p.p.č. 455/126 

- část pozemku p.p.č. 455/133  o výměře 59 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 455/133 

- část pozemku p.p.č. 455/134 o výměře 878 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 455/134 

- pozemek p.p.č. 455/83, pozemek p.p.č. 455/84, pozemek p.p.č. 456/3, pozemek p.p.č. 460/57 a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/76  
  

pozemek  p.p.č. 1530/2, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 456/3 

- pozemek p.p.č. 455/111, pozemek p.p.č. 460/13, pozemek p.p.č. 460/50, pozemek p.p.č. 

460/52, pozemek p.p.č. 460/54, pozemek p.p.č. 460/56, pozemek p.p.č. 460/58, pozemek p.p.č. 

460/117 a pozemek p.p.č. 460/119, vše sloučeno do pozemku p.p.č. 460/50 

-  část pozemku p.p.č. 455/107, díl k) o výměře 51 m2, část pozemku p.p.č. 455/128, díl l) o 

výměře 466 m2, část pozemku p.p.č. 460/120, díl j) o výměře 2204 m2 a pozemek p.p.č. 455/135, 

vše sloučeno do pozemku p.p.č. 460/120 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

b) nemovité věci - stavby inženýrských sítí a  movitého majetku  v  k. ú.  Zábřeh - VŽ, 

vše  obec  Ostrava, ve  vlastnictví  statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, 

(viz příloha č. 4 předloženého materiálu) a to: 

1. stavby inženýrských sítí - uložené v pozemcích v k. ú. Zábřeh - VŽ, vše obec Ostrava, 

- kanalizace jednotná na pozemcích původně označených p.p.č. 455/56, p.p.č. 460/11, p.p.č. 

455/105 a p.p.č. 455/4,  

- vodovodní přípojka na pozemcích původně označených p.p.č. 460/11, p.p.č. 455/105, p.p.č. 

455/4, 

- oplocení areálu na pozemcích původně označených p.p.č. 455/104, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/24, 

p.p.č. 455/55, p.p.č. 455/56, p.p.č. 460/11, p.p.č. 455/81, p.p.č. 455/56, p.p.č. 455/105, p.p.č. 

455/104, 

- areálové osvětlení na pozemcích původně označených p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 

455/81, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/5, p.p.č. 460/8, p.p.č. 460/11, p.p.č. 460/13, p.p.č. 460/27, p.p.č. 

467/3, p.p.č. 1529, p.p.č. 455/55, p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/104, p.p.č. 455/21, p. p.č. 455/59, p. 

p.č. 455/81, 

- areálový rozvod SLP  na pozemcích původně označených p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 

455/81, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/8, p.p.č. 460/11, p.p.č. 460/13, p.p.č. 460/27, p.p.č. 467/3, p. p.č. 

1529, p.p.č. 455/55, p. p.č. 455/105, p.p.č. 455/104, p.p.č. 455/21, p. p.č. 455/59, p.p.č. 455/81, 

- zpevněné plochy a chodníky, lesní cesta, parkoviště na pozemcích původně označených p.p.č. 

455/4, p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/21, 

- in line dráhy, dráha 200 m s povrchem Durflex, dráha 400 m s asfaltovým povrchem, umělý 

trávník s podkladním akumulačním prvkem na pozemcích původně označených p.p.č. 455/4, 

p.p.č. 455/105, p.p.č. 455/104, 

- cyklistická komunikace tvaru nepravidelného oválu délky 720 m, povrch asfalt na pozemcích 

původně označených  p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/56, p.p.č. 455/81, p.p.č. 456/3, p.p.č. 460/5, 

p.p.č.460/8, p.p.č. 460/11, p.p.č. 460/13, p.p.č. 460/27, p.p.č. 467/3, p.p.č. 455/55,  

- sportovní hřiště ve vnitřním prostoru in line dráhy 200 m o rozměrech 34x14 m s asfaltovým 

povrchem, streetballové hřiště o rozměrech 23,5x20 m s asfaltovým povrchem, 2 laminátové 

stěny na pozemcích původně označených p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/59, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/76  
  

- dětské hřiště s herními prvky, povrch z lité bezpečnostní pryže na pozemcích původně 

označených p.p.č. 455/4, p.p.č. 455/21, p.p.č. 455/59 

2. movitý majetek 

- přímotopy v objektu zázemí areálu typizovaných  buňkách na pozemcích původně označených 

p.p.č. 455/56, p.p.č. 455/59, p.p.č. 455/104 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 23 
Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 1495/ZM1822/24 ze 
dne 23. 6. 2021 a návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1571/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 1495/ZM1822/24 
k usnesení č. 07416/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 1495/ZM1822/24 ze dne 23. 6. 2021 v plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/11 o výměře 755 m2, která byla dle geometrického plánu č. 

3528-52/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a označena jako pozemek parc.č. 

1773/11, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzických osob, a to: 

- část pozemku parc.č. 1773/1 o výměře 755 m2, která byla dle geometrického plánu č. 

3528-52/2021 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

1773/23, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/76  
  

ZM_M 24 
Návrh na neprominutí zaplacení finanční rezervy na obnovu vodovodu 
  
Usnesení číslo: 1572/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07064/RM1822/108 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neprominutí zaplacení finanční rezervy na obnovu vodovodu v celkové výši 28.000,- Kč 

počítanou od roku 2017 - 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

pro žadatele 

JXXXXX ZXXXXX, narozeného roku XXXXX 

bydlištěm XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 700 30 Ostrava - Výškovice 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na nabytí části pozemku v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1573/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07231/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
učinit XXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXX návrh na odkoupení části pozemku p.č.st. 118/1 o výměře 89 m2 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 2426-57/2021 a nově označenou jako 

pozemek p.č.st. 118/6, za kupní cenu ve výši 82.440,- Kč, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města darovat části pozemků v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1574/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07316/RM1822/112 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat Moravskoslezskému kraji, Správě silnic Moravskoslezského kraje, 

Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, IČ 000 95 711 

- části pozemku parc.č. 3815/7 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu č. 

3278-97/2016 nově označené jako: 

    -  pozemek parc.č. 3815/34 o výměře 69 m2 

    -  pozemek parc.č. 3815/35 o výměře 277 m2, 

- část pozemku parc.č. 3828/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu č. 

3278-97/2016 nově označenou jako pozemek parc.č. 3828/7 o výměře 74 m2, 

které jsou ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 27 
Návrh na svěření majetku - “Rekonstrukce a prodloužení ulice 
Thomayerova, Ostrava” v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1575/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07306/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- místní komunikaci SO 01 prodloužení ulice Thomayerova, obce Ostrava na pozemcích parc. č. 

490/4, 489/33 a 485/1 v katastrálním území Zábřeh-VŽ, obce Ostrava, část obce Vítkovice, 

vedená pod inventárním číslem 186694 v pořizovací hodnotě 1.932.142,81 Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/76  
  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesením jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 28 
Svěření pozemků v k.ú. Dubina u Ostravy městskému obvodu 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1576/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07376/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

parc.č. 121/2, parc.č. 121/3, parc.č. 121/4, parc.č. 121/5, parc.č. 121/6, parc.č. 121/7, parc.č. 122, 

parc.č. 170, parc.č. 181, parc.č. 185, parc.č. 187, parc.č. 200, parc.č. 202, parc.č. 234, parc.č. 

251, parc.č. parc.č. 253, parc.č. 254, parc.č. 284, parc.č. 285, parc.č. 286 vše v k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

parc.č. 121/2, parc.č. 121/3, parc.č. 121/4, parc.č. 121/5, parc.č. 121/6, parc.č. 121/7, parc.č. 122, 

parc.č. 170, parc.č. 181, parc.č. 185, parc.č. 187, parc.č. 200, parc.č. 202, parc.č. 234, parc.č. 

251, parc.č. parc.č. 253, parc.č. 254, parc.č. 284, parc.č. 285, parc.č. 286 vše v k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1577/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/76  
  

k usnesení č. 07223/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit části nemovitých věcí v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Pustkovec, a to: 

část pozemku parc.č. 4222/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 144 m2, 

část pozemku parc.č. 4223/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 14 m2, tj. celkem 158 m2 

za 

část pozemku parc.č. 4219/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 158 m2 

vše dle snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu  

ve vlastnictví společnosti K2 Pustkovec s.r.o., sídlo Pustkovecká 6/110, Pustkovec, 708 00 

Ostrava, IČO 070 57 482 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava a návrh na 
svěření nemovité věci městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 1578/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07303/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc. č. 1399/1 o výměře 91 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Krásné Pole, která je dle geometrického plánu č. 2548-124/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole, nově označena jako pozemek parc.č. 1399/3 v k.ú. Krásné 

Pole, obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 1399/2 o výměře 91 m2, ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXX, rok 

narození XXXXX bydliště XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, která je dle 

geometrického plánu č. 2548-124/2020 vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole, nově označena jako 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/76  
  

pozemek parc.č. 1399/4 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava  

a uzavřít směnnou  smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 1399/4, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné 

Pole, dle čl. 9 odst.(1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

úplném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do 

svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 1399/4, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 

znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětnou nemovitou věc do svého 

vlastnictví     

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Radvanice a návrh na 
záměr města prodat pozemek v k.ú. Lhotka u Ostravy, oba obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1579/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07149/RM1822/110 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 171/4 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 678/4 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/76  
  

  

 
ZM_M 32 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech v k.ú. 
Radvanice, obec Ostrava a návrh na jejich svěření městského obvodu 
Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 1580/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07340/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly ve  výši 1/2 na pozemcích: 

- parc. č. 3212/1 

- parc. č. 3213 

oba v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

od spoluvlastníka 

XXXXXXXX XXXX, rok nar. XXXX, bytem XXXX XXXXXX XX XXX XX XXXXXX, 

za cenu obvyklou v celkové výši 1.525.050,-Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na pozemcích parc.č. 3212/1 a parc.č. 

3213 v k.ú. Radvanice, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle 

čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 

znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné spoluvlastnické podíly k 

pozemkům do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnické podíly na pozemcích parc.č. 3212/1 a parc.č. 3213 v k.ú. Radvanice, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. (1)  písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude předmětné spoluvlastnické podíly do svého vlastnictví 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/76  
  

ZM_M 33 
Návrh prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1581/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07309/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o návrhu prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- pozemek p. p. č. 802/21 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 36 m2, v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

do vlastnictví PLAKOR CZECH s.r.o., se sídlem Průmyslová 367, 742 51 Mošnov, 

IČO: 275 66 005 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 22 680,- Kč a o návrhu uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu Správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy a návrh 
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1582/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07235/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 424 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/76  
  

- pozemek parc. č. 903/8 

- část pozemku parc. č. 895/3 - oddělena dle geometrického plánu č. 1089-8/2021 a nově 

označena jako pozemek parc. č. 895/5 o výměře 1458 m2 , 

- část pozemku parc. č. 903/5  o výměře 72726 m2 a část pozemku parc. č. 896/3 o výměře 1340 

m2 sloučené do pozemku označeného jako parc. č. 903/5 o výměře 74066 m2  dle geometrického 

plánu č. 1101-8/2021, 

- část pozemku parc. č. 896/3 o výměře 3421 m2 označena jako pozemek parc. č. 896/3  dle 

geometrického plánu č. 1101-8/2021 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv z pozemků zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek p.p.č. 491/14 v k.ú. nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1583/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07383/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1028/1 o výměře 93 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

2459-73/2021 ze dne 28. 5. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice, obec Ostrava a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 1028/6  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/76  
  

ZM_M 36 
Návrh prodat nemovité věci Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1584/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07243/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 371/91, ost. plocha, zeleň o výměře 13 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1574 - 405/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 371/96, ost. plocha, zeleň, 

- část pozemku p.p.č. 371/91, ost. plocha, zeleň o výměře 1 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1574 - 405/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 371/97, ost. plocha, zeleň 

do vlastnictví společnosti Bajaco s.r.o, se sídlem Rohozecká 2527, Újezd pod Lesy, 190 16 

Praha 9, IČO: 070 10 915 

za sjednanou kupní cenu ve výši 43.400,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 1585/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07265/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat soubor nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- stavbu bez čp/če, občanská vybavenost, stojící na pozemku parc. č. 405/3 

- pozemek parc. č. 405/3, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/76  
  

- pozemek parc. č. 405/4, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka, 

- pozemek parc. č. 405/5, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka, 

- část pozemku parc. č. 405/15 o výměře cca 559 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení z 

pasportu místních komunikací, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

- část pozemku parc. č. 405/1 o výměře cca 145 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení z 

pasportu místních komunikací, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

a to vše dle zákresu - regulační podmínky pro novou zástavbu, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

1.  předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 

nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků; 

2.  nebude uplatněno zákonné předkupní právo k pozemkům, které svědčí vlastníkům staveb 

umístěných na výše uvedených pozemcích podle § 3056 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů; 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru prodeje 

souhlasné  stanovisko; 

4. plánovaná stavba bude v souladu s regulačními podmínkami, které jsou přílohou č. 1 

předloženého materiálu; 

5. kupující doloží parametry jako výška, uliční čára, průchodnost a návaznost na stávající 

objekty; 

6. doloží zamyšlený budoucí způsob využití pozemků zájemcem (budoucí účel využití), u staveb 

bude uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejích využití bude 

respektovat platný územní plán města; 

7. doloží prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 

doprovodná grafika, znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.) tak, aby 

byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vypovídající; 

8. harmonogram stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích 

realizovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení; 

9. cenová nabídka zájemce s výše uvedenými podmínkami bude mít písemnou formu a bude 

statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději dne  29. 10. 2021 do 12.00 hod. na adresu jeho 

sídla v zalepené obálce, přičemž na této obálce bude uvedeno “Ostravica - neotvírat” a adresa 

sídla odesílatele 

a zároveň si vyhrazuje rozhodnutí o prodeji pozemku svěřeného městskému obvodu a dále 

zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/76  
  

ZM_M 38 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Proskovice, návrh na 
záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1586/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07234/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 628/2 

- pozemek parc.č. 628/4 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města směnit  

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to:  

- část pozemku parc.č. 115  o výměře 50 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3585 - 

132/2021, nově označenou jako pozemek parc.č. 115/2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

za 

- část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3550 - 

407/2020, sloučenou do nově vzniklého pozemku  parc.č. 3815/40, 

ve vlastnictví fyzické osoby 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/76  
  

ZM_M 39 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1587/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07313/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 104/2, 

- parc.č. 105 

XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX, IČO 622 70 371, sídlo XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX, za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 368.203 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Solanec pod 
Soláněm, obec Hutisko-Solanec 
  
Usnesení číslo: 1588/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07326/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 1422/ZM1822/23 ze dne 19. 5. 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu v 

plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/76  
  

pozemek p.p.č. 600/10 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek p.p.č. 600/11 v k.ú. Solanec pod Soláněm, obec Hutisko-Solanec, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1589/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07336/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 654/67 včetně součástí (zpevněných ploch) 

- pozemek p.p.č. 654/174 

- pozemek p.p.č. 654/183 

- pozemek p.p.č. 4453/3 

- pozemek p.p.č. 4488 

za splnění níže uvedených podmínek: 

1) účelem odkoupení bude výstavba krytého sportoviště (sportovní hala, tělocvična, 

aguacentrum, plavecký bazén, saunový svět, volnočasové aktivity), 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/76  
  

- předložení architektonické studie v rozsahu výkres, pohledy, vizualizace včetně urbanistického 

řešení tak, aby jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí byl jednoznačný a vypovídající, 

- předložení popisu záměru zejména z pohledu jeho přínosu pro rozvoj dané lokality, vhodnosti 

uvažovaného řešení, ať už z pohledu uvažovaného urbanistického, architektonického, 

dopravního, či funkčního řešení,  

- předložení časového harmonogramu výstavby včetně závazku, že výstavba bude zahájena do 3 

let od uzavření kupní smlouvy, 

- realizace stavebního záměru do 5 let od uzavření kupní smlouvy, 

- dodržení účelu využití pozemků minimálně po dobu 20 let, 

- nabídky je možné podávat i na menší části pozemků, nejméně však 10.000 m2, s výjimkou pro 

účel výstavby sportovní haly, kdy je možné podávat nabídky na části pozemků menší než 10.000 

m2, 

- minimální nabídková cena za 1 m2 pozemků je 1.500,- Kč + zákonná sazba DPH 

- zájemce uvede konkrétní údaje o způsobu financování 

Nabídky zájemců budou hodnoceny komplexně nejen s ohledem na ekonomická kritéria 

2) vybraný zájemce uzavře kupní smlouvu, na základě níž statutární město Ostrava převede na 

vybraného zájemce předmětné pozemky, jejímž obsahem bude mimo jiné: 

- ujednání, že plánovaná stavba bude v souladu se základními regulačními podmínkami Odboru 

územního plánování a stavebního řádu z června 2021, 

- ujednání o  předkupním právu ke všem předmětným nemovitým věcem, do doby kolaudace 

stavby (staveb), 

- ujednání o zákazu zcizení jako práva věcného ke všem předmětným nemovitým věcem, 

- ujednání o výhradě zpětné koupě předmětných nemovitých věcí v předem stanovené lhůtě, 

- ujednání, že převod pozemků bude realizován až po zaplacení kupní ceny, 

tato ujednání jsou formulována v tomto záměru obecným způsobem pouze pro jeho účely a v 

příslušných smlouvách budou konkretizována 

3) se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí (§ 

1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí (§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), které se nacházejí na předmětu 

převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, a to na 

dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,- Kč za veškeré zřizované služebnosti 

dohromady,   

 - nabídka zájemce bude mít písemnou formu  a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději do 30. 11. 2021 do 12 hodin na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 

obálce bude uvedeno ”Pozemky hřiště ul. Svazácká - neotevírat” a adresa sídla odesílatele, 

- podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostravy a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace,   

- statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců,   

- statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat, 

- statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/76  
  

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, 

která bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, termínů realizace, 

přínosu pro rozvoj dané lokality, či uvažovaného řešení, 

- náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny     

a za podmínky, že spolu s kupní smlouvou bude uzavřena i nájemní smlouva 

k nemovitým věcem  Vodní areál Jih na dobu min. 5 ti let  

s tím, že předmětem prodeje budou uvedené pozemky jednotlivě, přičemž  si zastupitelstvo 

města  v závislosti na výhodnosti nabídek vyhrazuje právo prodat i více uvedených pozemků 

nebo  části uvedených pozemků nebo i všechny tyto pozemky i jen jednomu zájemci. Dále si 

zastupitelstvo města  vyhrazuje právo tento záměr prodeje kteréhokoliv z těchto pozemků (a 

tedy i vícero těchto pozemků nebo části těchto pozemků nebo i všech uvedených pozemků) 

kdykoliv zrušit 

a zároveň  si zastupitelstvo města  vyhrazuje rozhodnutí prodat výše uvedené nemovité věci, 

svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih,  v souladu č. čl. 7 odst. (3) bod b) Obecné závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění   

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1590/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07335/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá zájem prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 3238/12, ostatní plocha, zeleň, o výměře 53,85 m2, dle snímku, který je 

přílohou č. 1/5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/76  
  

  
Usnesení číslo: 1591/ZM1822/25 
  
k usnesení č. 07221/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

pozemek parc.č. 638  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever a 
návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1592/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07147/RM1822/110 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to pozemek parc.č. 2358/2 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to část pozemku parc.č. 2801/125 o 

výměře 14 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3476-502/2021 vyhotoveného pro k.ú. 

Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2801/213, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/76  
  

 
ZM_M 45 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava a v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 
  
Usnesení číslo: 1593/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07218/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 566/68 o výměře 670 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 983/1 o výměře 500 m2 v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 3/1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1594/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07379/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 630/1, zahrada, o výměře cca 600 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/76  
  

- část pozemku parc.č. 636, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře cca 424 m2, 

- část pozemku parc.č. 637, ost. plocha, zeleň, o výměře cca 40 m2 

vše dle snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 634/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 360 m2, 

- část pozemku parc.č. 641/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře cca 320 m2, 

- pozemek parc.č. 641/4, zahrada, o výměře 239 m2, 

- pozemek parc.č. 641/5, zahrada, o výměře 203 m2 

vše dle snímku, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1595/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07381/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

• pozemek parc.č. 2934/1 

• pozemek parc.č. 2936 

• pozemek parc.č. 2937/1 

  

 
ZM_M 48 
Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemků v 
k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/76  
  

Usnesení číslo: 1596/ZM1822/25 
  
k usnesení č. 07224/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy neuzavřít  spolu s Českou republikou - Státním 

pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 

souhlasné prohlášení ve věci zápisu vlastnického práva k nemovitým věcem, a to pozemkům: 

- parc.č. 735/6, 

- parc.č. 735/8, 

- parc.č. 735/11, 

- parc.č. 869/2, 

 vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve prospěch České republiky - Státní pozemkový 

úřad dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 81 
Návrh přijmout darem pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Na Jízdárně) od MSK 
  
Usnesení číslo: 1597/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07475/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem  

pozemek  parc. č. 2634/47 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

včetně všech součástí a příslušenství, a to parkoviště (tvoří jej asfaltová plocha, betonová dlažba 

zámková a betonové obrubníky), kanalizační potrubí, kanalizační šachta, odvodňovací žlab, 

odlučovač ropných látek 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70 89 06 

92 

 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/76  
  

 
ZM_M 82 
Návrh na záměr města darovat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1598/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07456/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s., Vítkovická 3366, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 05471052 

- pozemek parc. č. 3083, jehož součástí je stavba č.p. 1183, občanská vybavenost v k.ú. 

Moravská  Ostrava, obec Ostrava, 

- přípojka vodovodní a přípojka kanalizační 

- regulátor plynu umístěný na fasádě budovy 

- technologie kotelny 

- část oplocení nacházející se na pozemku parc. č. 3083 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 83 
Návrh na svěření majetku (stojanů na jízdní kola) městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 1599/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07446/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy v platném znění a to: 

a) městskému obvodu Třebovice 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/76  
  

   4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 521,- Kč 

   2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě   8 719,- Kč 

 b) městskému obvodu Slezská Ostrava 

    8 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 35 042,- Kč 

    5 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 21 798,- Kč 

c) městskému obvodu Poruba 

    12 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 52 562,- Kč 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 596,- Kč 

d) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

e) městskému obvodu Lhotka 

    3 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 13 141,- Kč 

f)  městskému obvodu Krásné Pole 

    2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě   8 760,- Kč 

    4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 439,- Kč 

g) městskému obvodu Pustkovec 

    2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 8 760,- Kč 

    1 kus stojan na jízdní kolo v  účetní hodnotě 4 360,- Kč 

h) městskému obvodu Michálkovice 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

i) městskému obvodu Svinov 

   10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

     2 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní  hodnotě  8 719,- Kč 

j) městskému obvodu Hrabová 

   12 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 52 562,- Kč 

     5 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 21 798,- Kč 

k) městskému obvodu Ostrava - Jih 

    25 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 37 389,- Kč 

    54 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 48 736,- Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/76  
  

l) městskému obvodu Nová Bělá 

   6 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 26 281,- Kč 

m) městskému obvodu Stará Bělá 

     10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

n) městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

    10 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 43 802,- Kč 

o) městskému obvodu Petřkovice 

    6 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 26 281,- Kč 

p) městskému obvodu Polanka nad Odrou 

    8 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 35 042,- Kč 

q) městskému obvodu Proskovice 

    4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 521,- Kč 

r) městskému obvodu Martinov 

   6 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 26 158,- Kč 

s) městskému obvodu Plesná 

    4 kusy stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 17 439,- Kč 

t) městskému obvodu Nová Ves 

   8 kusů stojanů na jízdní kola v celkové účetní hodnotě 34 877,- Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským obvodům 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 84 
Návrh na odejmutí věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1600/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/76  
  

  
k usnesení č. 07472/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí věcí, a to: 

- části pozemku parc. č. 1013/45 o výměře 6.312 m2, oddělenou dle geometrického plánu  č. 

6249-160/2021 ze dne 3. 8. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava a nově označenou 

jako pozemek parc. č. 1013/123, včetně součástí (účelové komunikace a parkoviště), 

- pozemku parc. č. 1013/54, jehož součástí je stavba č.p. 2691, občanská vybavenost, 

- dieslového agregátu, umístěného v objektu, který je součástí pozemku parc. č. 1013/98, 

- kanalizační přípojky DN 150 stavby č.p. 2691, 

- vodovodní přípojky DN 150 stavby č.p. 2691, 

- EZS - signalizace věžový dům, stavby č.p.2691, 

- Počítačové sítě 220V/50HZ věžový dům, stavby č.p. 2691, 

- 2 ks venkovních klimatizačních jednotek a 2 ks vnitřních klimatizačních jednotek stavby č.p. 

2691 

v souladu s ustanovením §132 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za podmínky, že Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá souhlasné 

stanovisko  k odejmutí předmětných věcí. 

  

 
ZM_M 85 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava - Laserové léčebné centrum 
  
Usnesení číslo: 1601/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07483/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru statutárního města Ostrava prodat pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 155 

- pozemek parc. č.  156 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/76  
  

- část pozemku parc. č. 159/1,  o výměře 1087 m2, která je dle geometrického plánu č. 

5862-33/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 159/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a uzavřít kupní smlouvu se společností Laserové léčebné centrum, s.r.o., se sídlem Velká 

3051/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 46 426 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1602/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07450/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 339/7 

- p.p.č. 396/7 

- p.p.č. 477 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- p.p.č. 287/7 

- p.p.č. 289/2 

- p.p.č. 532 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/76  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 87 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Českobratrská, Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 1603/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07473/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 1289/28, o výměře 150 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2310/2 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 49 
Projednání návrhu usnesení Výkonné rady spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. (dále Spolek) - na změnu Stanov Spolku 
  
Usnesení číslo: 1604/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07227/RM1822/111 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/76  
  

  
změnu stanov Spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sdružení sportovních klubů 
Vítkovice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1605/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07304/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 324 tis. Kč spolku Sdružení sportovních klubů 

Vítkovice, z.s., IČO: 00534544, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava na 

realizaci projektu “Mytí umělého povrchu atletické dráhy na Městském stadionu”, dle přílohy č. 

1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 324 tis. Kč 

 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 324 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/76  
  

 
ZM_M 51 
Žádost obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelové dotace na realizaci 12. ročníku 
projektu Vánoční kluziště!!! 
  
Usnesení číslo: 1606/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07315/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 900 000,- Kč na realizaci 12. ročníku projektu Vánoční 

kluziště!!! obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem 

Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a obchodní společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 

708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 2 900 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 2003, ORG 4262 o 2 900 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Sportovní basketbalová škola 
Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1607/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/76  
  

k usnesení č. 07350/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová škola Ostrava 

z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava na realizaci 

projektu “Ostrava Cup 2021 - 19. ročník mezinárodního turnaje pro děvčata ve věku 6-19 let” dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161                 o 50 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                  o 50 tis. Kč       

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Žádost o mimořádnou dotaci společnosti Perinvest, a.s. a spolku 
Fotbalová asociace České republiky 
  
Usnesení číslo: 1608/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07423/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/76  
  

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2.400.000 Kč společnosti Perinvest, a.s., IČO: 

26750520, se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, Malá Strana, 150 00 Praha 5 na realizaci 

projektu “J&T Banka Ostrava Open 2021” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Fotbalová asociace České republiky, IČO: 00406741, 

se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, na realizaci projektu “Mezistátní 

kvalifikační utkání Česká republika x Bělorusko” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o 1 638 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103, ORJ 161 o 556 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5139, ORJ 161 o 206 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na §  3419, pol. 5213, ORJ 161 o 2 400 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Žádost společnosti Český volejbalový svaz s.r.o. o navýšení poskytnuté 
dotace plynoucí z veřejnoprávní smlouvy č. 3217/2019/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 1609/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07425/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/76  
  

  
o navýšení poskytnuté dotace plynoucí z veřejnoprávní smlouvy č. 3217/2019/ŠaS, a to ve 

výši 250 tis. Kč společnosti  Český volejbalový svaz s.r.o., IČO: 25603507, se sídlem Zátopkova 

100/2, 169 00 Praha na realizaci projektu “Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů 2021” dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření dodatku č.2 k veřejnoprávní 

smlouvě č. 3217/2019/ŠaS o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery obyvatelstvu 

na § 3419, pol. 5492, ORJ 161 o 50 tis. Kč 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 50 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na §  3419, pol. 5213, ORJ 161 o 250 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1610/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07431/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a)  program na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/76  
  

b) návrh vzorové smlouvy, která je přílohou programu na podporu sportovní infrastruktury - 

výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) návrh na vyhlášení výběrového řízení na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, 

rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

d) návrh žádosti v rámci programu na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, 

opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení v rámci programu na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, 

rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 88 
Žádosti sportovních klubů: Jezdecký klub Baník Ostrava a TJ Sokol 
Pustkovec z.s., o předběžný souhlas se spolufinancováním investičních 
akcí v rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1611/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07463/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
a) s podáním žádosti o dotaci spolkem Jezdecký klub Baník Ostrava, IČO: 60783419, se sídlem 

K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační výzvy  11/2021 Regiony 2021, 

kterou vyhlásila Národní sportovní agentura, na investiční akci “Rekonstrukce a úprava 

kolbiště” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 15 % z 

konečné ceny, maximálně však 3 254 590 Kč 

b) s podáním žádosti o dotaci spolkem TJ Sokol Pustkovec z.s., IČO: 44741171, se sídlem 

Pustkovecká 356/103, Pustkovec 708 00 Ostrava, do dotační výzvy 11/2021 Regiony 2021, 

kterou vyhlásila Národní sportovní agentura, na investiční akci “ Rekonstrukce sportovní haly v 

Pustkovci” a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 20 % 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/76  
  

z konečné ceny, maximálně však 9 703 996 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
a) o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce a úprava kolbiště” spolku Jezdecký klub 

Baník Ostrava, IČO: 60783419, se sídlem K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) o vyjádření podpory investiční akci “Rekonstrukce sportovní haly v Pustkovci” spolku TJ 

Sokol Pustkovec z.s., IČO: 44741171, se sídlem Pustkovecká 356/103, Pustkovec 708 00 

Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 89 
Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku 
  
Usnesení číslo: 1612/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07479/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku 

  

 
ZM_M 94 
Žádost “TJ UNIE HLUBINA z.s.” o předběžný souhlas se 
spolufinancováním investiční akce z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury 
  
Usnesení číslo: 1613/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07523/RM1822/115 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci  spolku “TJ UNIE HLUBINA z.s.”, IČO: 43965628, se sídlem 

Gajdošova 2287/31 , Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, do dotační výzvy 11/2021 Regiony 

2021 Národní sportovní agentury na investiční akci “Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ 

Unie Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava” a v případě úspěšnosti s jeho následným 

spolufinancováním maximálně ve výši 20 % z konečné ceny, maximálně však 5 960 425 Kč za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/76  
  

podmínky, že bude zbývající část spolufinancování ve výši 10 % zajištěna z jiných zdrojů 

  

2) rozhodlo 

  
o vyjádření podpory investiční akci “Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, 

Gajdošova ul., Moravská Ostrava” připravované “TJ UNIE HLUBINA z.s.”, IČO: 43965628, se 

sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 95 
Zajištění spolufinancování projektu “Sportovní hala Ostrava Třebovice” 
  
Usnesení číslo: 1614/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05686/RM1822/84 
k usnesení č. 1263/ZM1822/20 
k usnesení č. 07524/RM1822/115 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
v případě získání dotace na projekt “Sportovní hala Ostrava Třebovice” z dotačního programu 

NSA se spolufinancováním projektu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu  

zajištění spolufinancování a výstavby v případě získání dotace na projekt dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
3) ruší 

  
usnesení č. 1263/ZM1822/20 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí víceleté 
neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního 
dědictví 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/76  
  

  
Usnesení číslo: 1615/ZM1822/25 
  
k usnesení č. 07372/RM1822/113 
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 1532/ZM1822/24 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu termínu použitelnosti finančních prostředků z poskytnuté dotace a úpravu termínu pro 

doručení finančního vypořádání ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1353/2021/KVA 

uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a společností Tip Media s.r.o., IČ: 29394261, se 

sídlem Na Nábřeží 1293/10, 736 01 Havířov-Podlesí, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1353/2021/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
doplnění běžného účtu do Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. číslo 1767/2021/KVA uzavřené 

mezi statutárním městem Ostravou a spolkem Cirkus trochu jinak, z.s., IČ: 22878670, se sídlem 

Hlavní 34, 742 85 Vřesina, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1767/2021/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a příjemcem dotace uvedeným v bodě 3) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 57 
Navýšení neinvestiční účelové dotace k částečnému krytí provozních a 
osobních nákladů v roce 2021 obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a.s. 
  

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/76  
  

Usnesení číslo: 1616/ZM1822/25 
  
k usnesení č. 07410/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční  účelové dotace obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., 

se sídlem ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, IČO 47151595, 

na částečné krytí provozních a osobních nákladů vzniklých v roce 2021 a o uzavření Dodatku č. 

1 ke smlouvě ev. č. 0005/2021/KVA dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva na ORJ 120 

  na § 6409, pol. 5901                     o 2 000 tis. Kč 

- z v y š u j e 

  neinvestiční dotace na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4257   o 2 000 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 58 
Žádost obchodní společnosti Domu kultury města Ostravy, a.s., o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na opravu kanalizace 
  
Usnesení číslo: 1617/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07422/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/76  
  

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150 tis. Kč a uzavření smlouvy mezi 

statutárním městem Ostrava a  obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s., se sídlem 

ul. 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava, IČO 47151595, na realizaci 

projektu “Oprava kanalizace - čištění kanalizace a uličních vpustí, zřízení uličních vpustí” dle 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í 

  investiční transfery na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259   o 150 000 Kč 

- z v y š u j í 

  neinvestiční transfery na ORJ 160 

  na § 3392, pol. 5213, ORG 4257   o 150 000 Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 59 
Žádosti o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1618/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 07426/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace žadateli uvedeném v příloze č. 1 a důvodové zprávě 

předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/76  
  

Ostravy příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši uvedené 

v příloze č. 2 a důvodové zprávě předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a příjemci 

neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a 5 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3313, pol. 5332, ÚZ 7101             o 50 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5493, ÚZ 7101             o 40 tis. Kč 

  

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101             o 50 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101             o 40 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 60 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava v 1. pololetí 2021 
  
Usnesení číslo: 1619/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05920/RM1822/89 
k usnesení č. 1324/ZM1822/21 
k usnesení č. 07389/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava v       

1. pololetí 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/76  
  

 
ZM_M 61 
Návrh na úpravu znění darovací smlouvy s Policií České republiky za 
účelem zabezpečení prevence kriminality 2021 
  
Usnesení číslo: 1620/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05917/RM1822/89 
k usnesení č. 1323/ZM1822/21 
k usnesení č. 07394/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu svého usnesení č. 1323/ZM1822/21 ze dne 3. 3. 2021 tak, že se mění jeho bod 7. v části 

upravující znění darovací smlouvy s ozbrojeným bezpečnostním sborem České republiky – 

Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje tak, že rozhodlo o uzavření darovací 

smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Žádost o individuální dotaci ve výši 200.000 Kč na bezbariérovost i 
pěstounství fyzické osoby J. P. 
  
Usnesení číslo: 1621/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07405/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí individuální dotace ve výši 200 000 Kč na bezbariérovost i pěstounství žadatelce 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu z důvodů uvedených v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 90 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2022 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 1622/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07466/RM1822/114 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2022 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1 - 8 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 9  předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 63 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků z Fondu pro 
děti ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období od 
1.11.2021 do 30.4.2022 
  
Usnesení číslo: 1623/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07189/RM1822/110 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, 

příspěvková organizace; IČO: 62331264; se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín 

Šunychl; odloučené pracoviště Hájkova 8 - ostravská pobočka; ve výši 60.000,- Kč 

• EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s.r.o.; IČO: 29386187; se 

sídlem Erbenova 782/27,  703 00 Ostrava - Vítkovice; ve výši 270.000,- Kč 

• Základní škola Mezi stromy s.r.o.; IČO: 08350515; se sídlem Maixnerova 1373/11, 703 

00 Ostrava; ve výši: 126 000,- Kč 

• INškolka s.r.o.; IČO: 25381831 ; se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava; ve výši: 120 000,- Kč  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/76  
  

dle přílohy č. 1, 2, 3, 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují ostatní přijaté vratky transferů 

§ 3429, pol. 2229, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 13 596 tis. Kč 

- zvýší se financování 

pol. 8115, UZ 1010, ORJ 120………………………………...  o 3 660 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5331, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 16 680 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ....................................... o 516 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 60 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodů 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/76  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 64 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1624/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
k usnesení č. 07310/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 731 584 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu ”Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ...................................................... o 732 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ...................................................... o 732 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/76  
  

 
ZM_M 65 
Úprava Zásad pro poskytování bezúročných zápůjček na realizaci 
výměny kotlů 
  
Usnesení číslo: 1625/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07407/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu Zásad pro poskytování bezúročných zápůjček na realizaci výměny kotlů za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

3. výzva” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1626/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07395/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v  rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor, žadatelům vybraným v souladu s doporučeními komise 

fajnOVY prostor jehož závěry jsou přílohou č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu a z důvodů 

popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu, konkrétně žadatelům o dotaci: 

Bc. Haně Mrockové, dat. nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXX XXXXX XXX 

XX poskytnout dotaci ve výši 81 000 Kč  

a 

Ondřeji Rybníčkovi, dat. nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX poskytnout dotaci ve výši 27 000 Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/76  
  

2) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci  Bc. Hanou Mrockovou, dat. nar. XXX XX XXXX, bytem 

XXXXX XXXX XXXXX XXX XX, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to z důvodů 

popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a žadatelem o dotaci  Ondřejem Rybníčkem, dat. nar. XXXXX XXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, a to z důvodů 

popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují se běžné výdaje  

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                              108 tis. Kč      

zvyšují se účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3745, pol. 5493                                              108 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 67 
Úprava mezinárodního systému podpory projektů na záchranu 
ohrožených druhů zvířat Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace na “Tři koruny ze vstupu” 
  
Usnesení číslo: 1627/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07418/RM1822/113 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zapojení Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace do 

mezinárodního systému podpory projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat a rostlin 

prostřednictvím projektu „Koruna ze vstupu” zvýšením na 3,- Kč z každého vstupu dle 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 91 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 1628/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07441/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 350 000 Kč fyzickým osobám uvedeným jako 

vydlužitelé v návrzích smluv v přílohách č. 1 a 2 předloženého materiálu za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění v rámci dotačního programu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušných smluv o 

zápůjčkách dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 68 
Odvolání paní Mgr. A. G. proti usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1629/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07319/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
odvolání paní Mgr. A. XXXXXXXX proti usnesení zastupitelstva města č. 1538/ZM1822/22 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/76  
  

2) schvaluje 

  
text odpovědi na odvolání paní Mgr. A. XXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 
se stavbou “Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 1630/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07333/RM1822/112 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít ”Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B 

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj, 

28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 

IČO: 00095711 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Žádost o prominutí smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 1631/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07421/RM1822/113 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prominout Národnímu památkovému ústavu, s. p. o., se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 

01 Praha 1, IČO: 75032333 a společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 

1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, jako členům sdružení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/76  
  

NPÚ-Ostravské komunikace, sdružení pro Nové Lauby–záchranný archeologický 

výzkum, smluvní pokuty v celkové výši 1 725 806 Kč, a to včetně příslušenství, vše vzniklé ze 

smlouvy o provedení záchranného archeologického výzkumu, ev. č. 2692/2019/OI/VZKÚ v níž 

sdružení působilo jako zhotovitel, kdy se jedná konkrétně o 34 samostatných nároků na smluvní 

pokutu za období každého jednoho dne od 28.1.2021 až do dne 2.3.2021, a to každého ve výši 50 

759 Kč, vše v souladu s čl. XI odst. 1. uvedené smlouvy. O prominutí smluvních pokut je 

rozhodnuto z důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu, a to za podmínky, 

že dojde se zhotovitelem k uzavření takového dodatku k uvedené smlouvě, kterým dojde ke 

snížení odměny bez DPH z uvedené smlouvy o částku 3 425 977,18 Kč, a to z důvodů 

popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 92 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální 
dědictví 
  
Usnesení číslo: 1632/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07459/RM1822/114 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o vyřazení 2 žádostí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 21/0147 a 

21/0151 pro nesplnění podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy (nedodání povinných 

příloh) a 2 žádostí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 21/0145 a 

21/0140 pro rozpor s podmínkami Programu (spoluvlastnictví SMO) 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu pod číslem žádosti 21/0055, 21/0141, 21/0111, 21/0133, 21/0146, 

21/0063, 21/0142, 21/0110, 21/0118, 21/0149, 21/0117 a 21/0152, v požadované výši uvedené v 

příloze č. 1 a 4 předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými žadateli dle přílohy č. 1, 

2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy žadatelům uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu pod číslem žádosti 21/0150 a 21/0144, a to z důvodu uvedeného v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/76  
  

příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se u ORJ 210 

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229                 o částku          4 000 tis. Kč 

  

sníží běžné výdaje na 

§ 3699, pol. 5901                 o částku          1 500 tis. Kč 

§ 3639, pol. 5169                 o částku               94 tis. Kč 

  

zvýší neinvestiční transfery 

§ 3322, pol. 5213                 o částku          3 622 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5212                 o částku          1 972 tis. Kč 
  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 71 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 
2021 
  
Usnesení číslo: 1633/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 2021, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 72 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 1634/ZM1822/25 

(zn.předkl.) 
61 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/76  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2021 

  

 
 


